Página 1 de 1

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 13/2025 ao EDITAL Nº 005/2025 – PPGECM –
TURMA 2025 – MESTRADO E DOUTORADO ACADÊMICO

Processo seletivo para ingresso no Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu

em Ensino de Ciências e Matemática (PPGECM), Turma 2026, Nível Mestrado e

Doutorado Acadêmico

A Comissão de Seleção (CS), designada pela Coordenação do Programa de Pós-Graduação

Stricto Sensu em Ensino de Ciências e Matemática (PPGECM), no uso de suas atribuições,

torna público o EDITAL COMPLEMENTAR Nº 13/2025, que divulga UMA

RETIFICAÇÃO DE CANDIDATO CLASSIFICADO PARA CANDIDATO APROVADO

NOS  RESULTADOS FINAIS DO PROCESSO SELETIVO, do EDITAL Nº 005/2025

– PPGECM – TURMA 2026 – MESTRADO E DOUTORADO ACADÊMICO.

Barra do Bugres - MT, 19 de novembro de 2025.

CPF

Média - Notas

da Prova

Escrita (PE)

Média - Notas da

Arguição do

Projeto de

Pesquisa - (APP)

Análise de

Currículo

Lattes

(ACL)

Pontuação Final (PF)

PF = (2 x PE) + (4 x APP) + (1 x ACL)
Situação Motivo Orientador (a)

775.***.***-68 7 9.5 0 52 Aprovado --- Sumaya Ferreira Guedes

Prof. Dr. William Vieira Gonçalves
Presidente da Comissão de Seleção